
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE 

N. 20RS/1274RG  del 15-12-2022 

 

OGGETTO 

Rimborso spese anticipate dall' economo comunale per il personale addetto al Progetto Utile per la 

Collettivita 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 15-12-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE  IV SETTORE 

URBANISTICA - AMBIENTE 

Premesso: 
- che  nell’ambito delle misure di politica attiva e di contrasto alla povertà, alla disuguaglianza ed alla 

esclusione sociale,  il Comune di Atripalda ha approvato con Delibera di Giunta Comunale n° 81 del 

6/7/2022  un progetto utile per la collettività che impegna n° 4 percettori del Reddito di 

Cittadinanza; 

Considerato: 

- che il progetto approvato nella metodologia di apprendimento prevede la esecuzione di lavori 

manuali come ad esempio: 
- pitture o stuccare arredi urbani; 

- tinteggiatura di locali ed edifici pubblici; 

- effettuare piccole riparazioni elettriche o idrauliche; 

- tenere puliti e ordinati gli ambienti di lavoro; 

- estirpare le piante infestanti; 

- curare parchi pubblici e/o giardini; 

- sorveglianza e cura del verde presso il cimitero comunale; 

- mantenere pulite le aiuole; 

- curare piante, fiori o alberi; 

- vangare e irrigare il terreno; 

- riparare le staccionate e i ripari per gli animali; 

- effettuare la pulizia e manutenzione delle aree ludiche per bambini; 

- caricare e scaricare gli attrezzi; 

- sistemare e pulire gli attrezzi da lavoro; 

- pulizia dei cortili; 

- rimozione di tag e graffiti dagli edifici e dai luoghi di transito; 

- sorvegliare gli accessi riservati al pubblico per la corretta fruizione degli spazi. 

-che, vista l’urgenza, al fine di consentire l’esecuzione di detti interventi si è reso necessario 

acquistare del materiale presso i fornitori di fiducia dell’Ente a mezzo ufficio economato; 

-che la spesa complessiva, anticipata dall’ Economo Comunale è pari ad euro 750,00; 

- visto il bilancio di previsione ed il PEG 2022/2024; 

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 21 del 02/12/2022.                

DETERMINA 

 Di rimborsare all’ Economo Comunale la somma anticipata pari ad euro 750,00; 

Di imputare la spesa al capitolo 1301, parte uscita del bilancio 2022; 

Di trasmettere la presente determinazione all’ Ufficio Ragioneria per gli adempimenti 

consequenziali . 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 

AMBIENTE 

 F.to  maglio antonio (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 19-12-2022  Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 

AMBIENTE 

 F.to  maglio antonio (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 19-12-2022 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE 

  maglio antonio  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


